



PROPOSTAS

READEQUADAS

**MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, EQUIPAMENTOS E FISIOTERÁPIA****PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – CE****PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.019/2021-SRP****OBJETO:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de instrumental cirúrgico para atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Eduardo Dias, Unidade de pronto Atendimento e Unidades Básicas de Saúde do Município de Aracati – CE

1

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM;**DATA E HORA DE INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** 29/06/2021 08:00**DATA E HORA DE TÉRMINO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** 09/07/2021 às 08:00**DATA E HORA DA DISPUTA DE LANCES:** 09/07/2021 às 09:00**REFERÊNCIA DE TEMPO:** HORÁRIO DE BRASÍLIA (DF).**FORNECIMENTO:** POR DEMANDA**PREGOEIRO** NATANIELE GONDIM RODRIGUES**E-MAIL:** pregao.aracati@gmail.com**LOCAL:** Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	REGISTRO ANVISA	UNITÁRIO	TOTAL
1	AFASTADOR CIRÚRGICO AUTO ESTÁTICO, MODELO: BAUFOR, BALFOUR, PONTA: 1 X 1 PÁS FENESTRADAS, COMPONENTE 2: C, VÁLVULA CURVA CERCA DE 20 X 25 MM, TRAVAMENTO: C, TRAVA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	3	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	909,00	2.727,00
2	AFASTADOR CIRÚRGICO AUTO ESTÁTICO GOSSET, PONTA: 1 X 1 PÁS FENESTRADAS, TRAVAMENTO: C, TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 30 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	2	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	580,00	1.160,00
8	AFASTADOR CIRÚRGICO MANUAL FARABEUF, FORMATO PONTA: PONTAS DUPLAS, DIMENSÃO TOTAL: CERCA DE 13 MM X 15 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	PAR	15	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	19,00	285,00
9	ANUSCÓPIO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CORPO: RETO FECHADO, DIMENSÕES: CERCA DE 6 CM X 20 MM, ACESSÓRIOS: C, MANOPLA, COMPONENTES: MANDRIL C, GUIA, USO: ESTERILIZÁVEL	UNID	4	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	129,99	519,96
10	ANUSCÓPIO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CORPO: CHANFRADO ABERTO, DIMENSÕES: CERCA DE 6 CM X 32 MM, ACESSÓRIOS: C, MANOPLA, COMPONENTES: MANDRIL C, GUIA, USO: ESTERILIZÁVEL	UNID	4	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	129,99	519,96
11	ANUSCÓPIO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CORPO: CHANFRADO ABERTO, DIMENSÕES: CERCA DE 6 CM X 35 MM, ACESSÓRIOS: C, MANOPLA, COMPONENTES: MANDRIL C, GUIA, USO: ESTERILIZÁVEL	UNID	4	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	136,00	544,00
12	CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: TIPO RIM, CAPACIDADE: CERCA DE 500 ML.	UNID	100	IRONTE	ISENTO	33,00	3.300,00
22	ESPÉCULO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: KILLIAN, TIPO: NASAL, COMPRIMENTO TOTAL:	UNID	5	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	73,30	366,50

	CERCA DE 75 MM, COMPRIMENTO PONTA: CERCA DE 15 CM						
23	PINÇA CIRÚRGICA HARTMANN, PONTA RETA, TIPO : SERRILHADA, HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, SEM CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL	UNID	9	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	99,50	895,50
33	PONTA DE ASPIRADOR MÉDIO 18 CM PEÇA EQUIPAMENTO MÉDICO, TIPO 1: PONTA P, ASPIRADOR CIRÚRGICO ENDONASAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNID	12	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	72,20	866,40
34	REGULADOR DE FOCO KSS, MODELO LÂMPADA DE TETO 2 CÚPULAS 5+5 BULBOS S/E	UNID	6	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	235,40	1.412,40
36	ALICATE CORTADOR DE FIO DE AÇO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 24 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FORÇA LATERAL.	UNID	4	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	165,30	661,20
37	RETORCEDOR DE FIO DE KIRCHNER EM AÇO INOXIDÁVEL, 21 CM.	UNID	4	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	165,30	661,20
38	LIMA PARA OSSO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: MALTZ, TAMANHO: 17MM X 18CM	UNID	4	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	104,50	418,00
39	PINÇA CIRÚRGICA AÇO INOXIDÁVEL, MODELO: GOIVA BEYER, TIPO PONTA: PONTA CURVA, COMPRIMENTO: 18 CM	UNID	4	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	172,50	690,00
40	ELETRODO BISTURI ELÉTRICO, APLICAÇÃO: P, CANETA, TIPO USO: MONOPOLAR, TIPO: PONTA FACA, MATERIAL PONTEIRA: AÇO INOXIDÁVEL, HASTE: HASTE RETA, COMPRIMENTO HASTE: CERCA DE 20 CM.	UNID	50	TRANSMAI	ISENTO	82,90	4.145,00
41	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL RAYDER, PONTA RETA, COMPRIMENTO PONTA: CERCA DE 2MM, CARACTERÍSTICA PONTA: C, VÍDEA, HASTE: HASTE RETA, ADICIONAL 1: COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	45	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	194,50	8.752,50
42	PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL RAYDER, PONTA RETA, COMPRIMENTO PONTA: CERCA DE 2 MM, CARACTERÍSTICA PONTA: C, VÍDEA, HASTE: HASTE RETA, ADICIONAL 1: COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	21	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	212,00	4.452,00
46	PINÇA CIRÚRGICA KELLY, PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, COMPONENTE: C, CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	319	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	28,99	9.247,81
47	PINÇA CIRÚRGICA KELLY, PONTA CURVA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, COMPONENTE: C, CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	30	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	32,00	960,00
48	PINÇA CIRÚRGICA KELLY, PONTA CURVA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, COMPONENTE: C, CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	334	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	27,90	9.318,60

49	PINÇA CIRÚRGICA KELLY, PONTA CURVA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, COMPONENTE: C, CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	334	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	32,50	10.855,00
54	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: 1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, COMPONENTE: S, CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	294	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	14,20	4.174,80
56	PINÇA CIRÚRGICA ALLIS, PONTA RETA, TIPO PONTA: 4 X 5 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 18 CM, COMPONENTE: C, CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	299	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	58,50	17.491,50
57	PINÇA CIRÚRGICA ALLIS, PONTA RETA, TIPO PONTA: 4 X 5 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, COMPONENTE: C, CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	294	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	39,00	11.466,00
61	CLAMP INSTRUMENTAL, MODELO: SATINSKY, FORMATO PONTA: PONTA BIANGULADA, CARACTERÍSTICA PONTA: SERRILHA ATRAUMÁTICA, COMPRIMENTO PONTA: CERCA 35 MM, HASTE: HASTE CURVA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: C, CREMALHEIRA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 20 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	8	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	603,50	4.828,00
63	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: KOCHER, ROCHESTEROCHSNER, FORMATO PONTA: PONTA CURVA, TIPO PONTA: 1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, COMPONENTE: C, CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	284	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	39,00	11.076,00
64	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: KOCHER, ROCHESTEROCHSNER, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: 1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 20 CM, COMPONENTE: C, CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	20	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	69,90	1.398,00
74	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: COLLIN OVAL, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 18 CM, COMPONENTE: C, CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	15	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	82,44	1.236,60
75	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: COLLIN CORAÇÃO, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 16 CM, COMPONENTE: C, CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UNID	10	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	82,90	829,00
79	CAIXA INOX PERFURADA PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO 35 X 35 CM	UNID	60	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	130,00	7.800,00
86	RUGINA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: LAMBOTTE, TAMANHO: 20CM, DIÂMETRO PONTA: 10 MM	UNID	5	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	95,00	475,00



MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, EQUIPAMENTOS E FISIOTERAPIA



87	CURETA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: BRUNS, COMPRIMENTO: 16,5 CM, DIÂMETRO: 5 MM, FORMATO: CORTANTE REDONDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA, CABOANATÔMICO, ACABAMENTO FOSCO	UNID	5	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	95,2300	476,15
88	CURETA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: BRUNS, COMPRIMENTO: 16,5 CM, DIÂMETRO: 3 MM, FORMATO: CORTANTE REDONDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA, CABOANATÔMICO, ACABAMENTO FOSCO	UNID	5	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	95,2300	476,15
89	CURETA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: BUSHE, COMPRIMENTO: 25 CM, DIÂMETRO: 3 MM, FORMATO: CORTANTE OVAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANGULADA P_CIMA, CABOANATÔMICO, ACABAMENTO FOSCO	UNID	5	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	99,50	497,50
90	MARTELO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: HAJEK, PESO: 200 G	UNID	4	ABC INSTRUMENTOS	10304850055	108,50	434,00
VALOR TOTAL DOS ITENS GANHOS							125.416,73
CENTO E VINTE E CINCO MIL, QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS							

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PARA OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, O SEGUINTE: (1) QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; (2) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E (3) QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL

DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, TRANSPORTES (CARREGO E DESCARREGO), SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE E MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIREMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, BEM COMO, CASO EXISTA, INDICAR NO ATO DO ENVIO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS A EXISTÊNCIA DE RESTRIÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA FINS DE HABILITAÇÃO, REFERENTE À REGULARIDADE FISCAL DECLARAMOS DE QUE RESPONDEREMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

OBS.: TODOS OS PRODUTOS CONTÊM ROTULOS AUTOEXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E GARANTIA DE 12 MESES.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS CONFORME SOLICITADO NO EDITAL.

FORTALEZA - CE, 14 DE JULHO DE 2021
 Assinado de forma digital por
ANTONIO ADRIANO GOMES
 TEIXEIRA:36011347304
 Dados: 2021.07.15 08:40:49 -03'00'

HIFARMA COM. REPRESENTAÇÕES LTDA
ANTÔNIO ADRIANO GOMES TEIXEIRA
 RG 200710279 68 SSP/CE
 CPF 360.113.473 - 04



PROPOSTA COMERCIAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
PROCESSO N.º: 10.019/2021-SRP.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.
DATA DE ABERTURA: 09/07/2021.
HORÁRIO DE ABERTURA: 09h30m.

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de instrumental cirúrgico para atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Eduardo Dias, Unidade de pronto Atendimento e Unidades Básicas de Saúde do Município de Aracati – CE.

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos.

1 - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

Razão Social: CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA
CNPJ/MF: 18.836.913/0001-08 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 239.106.530.115
Endereço: RUA ANDORINHA, 94 - SALA B – LARANJEIRAS CEP: 07745-170
Tel./Fax: (12) 99105-0955
Endereço Eletrônico (e-mail): thiago@speharconsultores.com.br
Cidade: CAIEIRAS UF: SP

DADOS BANCÁRIOS:

Banco: BRADESCO Agência: 7823-9 C/C: 0006200-6

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

Nome: MARCELO AUGUSTO CORREIA
Endereço: RUA ERMENIO DE OLIVEIRA PENTEADO, 210 – LARANJEIRAS CEP: 07744-420
Cidade: CAIEIRAS UF: SP CPF/MF: 348.398.768-19 Cargo/Função: SÓCIO-PROPRIETÁRIO
RG nº: 35.338.005-2 Expedido por: SSP-SP Naturalidade: CAIEIRAS Nacionalidade: BRASILEIRO

2. Condições Gerais da Proposta:

- Validade da Ata do Registro de Preços: 12 (DOZE) MESES.
- Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS.
- Prazo de entrega: 10(dez) dias após o recebimento da ordem de compra

3. Formação do Preço:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	REGISTRO ANVISA	UNID	QTDE	VALORES	
						UNITÁRIO	TOTAL
3	Afastador cirúrgico manual válvula doyen, ponta: pá reta, dimensão pá: cerca de 45 x 120 mm, comprimento total: cerca de 24 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	6B INVENT GERMANY 6b-10M-148	81563630041	PAR	2	R\$ 357,30	R\$ 714,60
4	Afastador cirúrgico manual válvula doyen, ponta: pá reta, dimensão pá: cerca de 60 x 120 mm, comprimento total: cerca de 24 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	6B INVENT GERMANY 6b-10M-152	81563630041	PAR	2	R\$ 357,30	R\$ 714,60
6	Afastador cirúrgico manual farabeuf, formato ponta: pontas duplas, dimensão total: cerca de 7 mm x 10 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	6B INVENT GERMANY 6b-06M-413	81563630039	PAR	13	R\$ 16,97	R\$ 220,61
7	Afastador cirúrgico manual farabeuf, formato ponta: pontas duplas, dimensão total: cerca de 10 mm x 12 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	6B INVENT GERMANY 6b-06M-414	81563630039	PAR	20	R\$ 16,97	R\$ 339,40
21	Tentacânula, material: aço inoxidável, comprimento: 15 cm.	6B INVENT GERMANY 6b-05M-164	81563630048	UND	7	R\$ 11,67	R\$ 81,69



30	Tesoura instrumental, iris, ponta reta, fina, haste reta, com cerca de 12 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	6B INVENT GERMANY 6b-03M-134	81563630009	UND	4	R\$	16,55	R\$	66,20
31	Clamp instrumental, bulldog dieffenbach, formato ponta: ponta reta, característica ponta: semihada, comprimento total: cerca de 8 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	6B INVENT GERMANY 6b-04M-658	81563630038	PAR	4	R\$	190,93	R\$	763,72
32	Gancho cirúrgico, material: aço inoxidável, comprimento: 15 cm, tipo: gillies, características adicionais: delicado, simples, ponta aguda	6B INVENT GERMANY 6b-06M-506	81563630039	PAR	7	R\$	88,26	R\$	617,82
50	Pinça cirúrgica halstead mosquito, ponta curva, tipo ponta: semihada, comprimento total: cerca de 12 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	6B INVENT GERMANY 6b-04M-405	81563630004	UND	322	R\$	26,51	R\$	8.536,22
55	Pinça anatómicadente de rato, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: 1 x 2 dentes, comprimento total: cerca de 16 cm, componente: s, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	6B INVENT GERMANY 6b-04M-221	81563630004	UND	60	R\$	16,46	R\$	987,60
58	Pinça cirúrgica mixer ponta curva, tipo ponta: semihada, comprimento total: cerca de 16 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	6B INVENT GERMANY 6b-04M-612	81563630004	UND	23	R\$	105,00	R\$	2.415,00
59	Pinça cirúrgica mixer, ponta curva, tipo ponta: semihada, comprimento total: cerca de 22 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	6B INVENT GERMANY 6b-04M-615	81563630004	UND	10	R\$	105,44	R\$	1.054,40
65	Pinça cirúrgica, modelo 1: rochesterpean, formato ponta: ponta curva, tipo ponta: semihada, comprimento total: cerca de 16 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	6B INVENT GERMANY 6b-04M-451	81563630004	UND	10	R\$	39,87	R\$	398,70
67	Pinça cirúrgica, modelo 1: rochester pean, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: semihada, comprimento total: cerca de 16 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	6B INVENT GERMANY 6b-04M-446	81563630004	UND	12	R\$	41,97	R\$	503,64
69	Pinça cirúrgica, modelo 1: babcock, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: c, vídeo, comprimento total: cerca de 20 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	ABC INSTRUMENTOS 0183	10304850055	UND	25	R\$	207,61	R\$	5.190,25
70	Pinça cirúrgica, modelo 1: babcock, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: c, vídeo, comprimento total: cerca de 22 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	6B INVENT GERMANY 6b-04M-304	81563630004	UND	19	R\$	177,99	R\$	3.381,81
72	Pinça cirúrgica, modelo 1: foerster, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: semihada, comprimento total: cerca de 22 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	6B INVENT GERMANY 6b-04M-299	81563630004	UND	10	R\$	84,85	R\$	848,50
TOTAL								R\$	26.834,76
VALOR POR EXTENSO: (VINTE E SEIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)									

DECLARO, estar incluídas nos preços propostos todos os custos diretos e indiretos decorrentes do fornecimento do objeto, incluindo tributos, encargos trabalhistas e comerciais, seguros, despesas de administração, lucro, custos com transportes, frete e demais despesas correlatas.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

DECLARO, que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

Caieiras/SP, 14 de julho de 2021.

**MARCELO AUGUSTO
CORREIA:34839876819**

Assinado de forma digital por MARCELO
AUGUSTO CORREIA:34839876819
Dados: 2021.07.14 17:05:48 -03'00'

CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA

CNPJ: 18.836.913/0001-08

MARCELO AUGUSTO CORREIA – SÓCIO PROPRIETÁRIO

RG: 35.338.005-2 | CPF: 348.398.768-19



ORION

COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA.-ME



São Paulo, 09 de julho de 2021.

Município do Aracati
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 10.019/2021-SRP

CARTA PROPOSTA

À Central de Licitações do Município do Aracati
A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação:

RAZÃO SOCIAL: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 04.956.527/0001-45
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 116.333.956.113
ENDEREÇO: RUA CALANDRA Nº 31 - VILA GERMINAL - CEP: 02275-000
CIDADE: SÃO PAULO/SP
TELEFONE: (11) 2589 0838
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS (11) 95376-2347
NACIONALIDADE: BRASILEIRA - ESTADO CIVIL: CASADA
PROFISSÃO: DIRETORA COMERCIAL
IDENTIDADE DO REPRESENTANTE LEGAL: 14.380.198-3
CPF DO REPRESENTANTE LEGAL: 037.416.658-78
DOMICÍLIO: RUA CALANDRA NR. 33 - VILA GERMINAL - SÃO PAULO/SP CEP: 02275-000
E-MAIL: CONTATO@ORIONMEDICA.COM.BR
BANCO PARA PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL AG. 3571-8 C/C 27.095-4

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por noventa (90) dias, contados da data de sua emissão.
 - O objeto contratual terá garantia de 12 (doze) meses.
 - Entrega: 10 dias corridos.
 - Garantia do material: 12 meses a partir do recebimento do objeto.
- São Paulo, 09 de julho de 2021.


ORION Comércio de Art. Méd. Ltda
Rosimeire Stanzone dos Santos

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP
RUA CALANDRA NR.31 CEP: 02275-000 SÃO PAULO - SP
CNPJ 04.956.527/0001-45 FONE (11) 2589 0838
E-MAIL: contato@orionmedica.com.br
www.orionmedica.com.br



ORION

COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA.-ME



Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de instrumental cirúrgico para atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Eduardo Dias, Unidade de pronto Atendimento e Unidades Básicas de Saúde do Município de Aracati – CE

PROPOSTA DE PREÇOS:

ANVISA 81179740001/ 81179740002/ 81179740003/ 81179740004/ FAMI ISENTO ANVISA

LOTE	DESCRIÇÃO - ANVISA	UNID.	MARCA	QTDE.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
5	Afastador cirúrgico autoestático, finochietto, ponta: 1 x 1 pás fenestradas, travamento: c, trava, comprimento total: cerca de 24 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	UNID.	BSZ	1	R\$1.010,00	R\$1.010,00
24	Tesoura instrumental, metzenbaum - nelson, tipo ponta: ponta curva, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 14 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	UNID.	BSZ	149	R\$37,00	R\$5.513,00
25	Tesoura instrumental, metzenbaum - nelson, tipo ponta: ponta reta, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 14 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	UNID.	BSZ	17	R\$37,00	R\$629,00
26	Tesoura instrumental, metzenbaum - nelson, tipo ponta: ponta curva, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 20 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	UNID.	BSZ	97	R\$55,00	R\$5.335,00
27	Tesoura instrumental, metzenbaum - nelson, tipo ponta: ponta reta, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 20 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	UNID.	BSZ	17	R\$55,00	R\$935,00
28	Cabo bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 4,	UNID.	BSZ	70	R\$10,81	R\$756,70
29	Cabo bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 3	UNID.	BSZ	42	R\$10,81	R\$454,02
44	Clamp instrumental, modelo: doyen, ponta curva, característica ponta: serrilha atraumática, haste: haste reta, característica adicional: c, cremalheira, comprimento total: cerca de 22 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	PAR	BSZ	4	R\$843,00	R\$16.860,00 3.312,00
45	Clamp instrumental, modelo: doyen, ponta reta, característica ponta: serrilha atraumática, haste: haste reta, característica adicional: c, cremalheira, comprimento total: cerca de 22 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	PAR	BSZ	4	R\$815,00	R\$3.260,00

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP
RUA CALANDRA NR.31 CEP: 02275-000 SÃO PAULO – SP
CNPJ 04.956.527/0001-45 FONE (11) 2589 0838
E-MAIL: contato@orionmedica.com.br
www.orionmedica.com.br



ORION

COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA.-ME



51	Pinça cirúrgicahalstead mosquito, ponta reta, tipo ponta: serrilhada, comprimento total: cerca de 12 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	UNID.	BSZ	55	R\$26,00	R\$1.430,00
60	Pinça cirúrgicacheron, ponta reta, tipo ponta: serrilhada, haste: haste angulada, comprimento total: cerca de 24 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	UNID.	BSZ	284	R\$55,00	R\$15.620,00
62	Pinça cirúrgica, modelo 1: backhaus, formato ponta: ponta curva, tipo ponta: atraumática, comprimento total: cerca de 14 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	UNID.	BSZ	334	R\$28,00	R\$9.352,00
66	Pinça cirúrgica, modelo 1: rochesterpean, formato ponta: ponta curva, tipo ponta: serrilhada, comprimento total: cerca de 22 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	UNID.	BSZ	10	R\$66,00	R\$660,00
68	Pinça cirúrgica, modelo 1: rochesterpean, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, comprimento total: cerca de 22 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	UNID.	BSZ	10	R\$66,50	R\$665,00
71	Pinça cirúrgica, modelo 1: foerster, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, comprimento total: cerca de 18 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	UNID.	BSZ	10	R\$64,00	R\$640,00
73	Pinça cirúrgica, modelo 1: duval, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, comprimento total: cerca de 18 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	UNID.	BSZ	15	R\$150,00	R\$2.250,00
80	Tesoura instrumentalmayostille, tipo ponta: ponta curva, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 14 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	UNID.	BSZ	10	R\$36,00	R\$360,00
81	Tesoura instrumental, modelo 1: mayostille, tipo ponta: ponta curva, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 16 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	UNID.	BSZ	10	R\$61,00	R\$610,00
82	Tesoura instrumentallister , esmarch, tipo ponta: ponta angulada, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 20 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	UNID.	BSZ	5	R\$66,00	R\$330,00

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP
RUA CALANDRA NR.31CEP: 02275-000 SÃO PAULO – SP
CNPJ 04.956.527/0001-45FONE (11) 2589 0838
E-MAIL: contato@orionmedica.com.br
www.orionmedica.com.br



ORION

COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA.-ME



83	Tesoura Instrumentalcastroviejowestcott, tipo ponta: ponta reta, comprimento total: cerca de 12 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	UNID.	BSZ	8	R\$250,00	R\$2.000,00
84	Cizalha, tipo: ruskin-liston, modelo: pontas curvas, material: aço inoxidável, comprimento: 18 cm	UNID.	BSZ	5	R\$480,00	R\$2.400,00
85	Osteótomo, material: aço inoxidável, tipo: reto, modelo: smithpetersen, tamanho: 20 cm x 16 mm	UNID.	BSZ	10	R\$163,00	R\$1.630,00

Valor Total Global R\$ 59.211,72.

VALOR TOTAL GLOBAL POR EXTENSO: Cinquenta e nove mil, duzentos e onze reais e setenta e dois centavos.

A empresa Orion Comércio de Artigos Médicos LTDA., localizada na Rua Calandra, N°31, CNPJ: 04.956.527/0001-45 signatária desta proposta, apresenta-se como licitante a assumir a execução do objeto de licitação em estrita conformidade com os documentos pertinentes. A signatária propõe-se a fornecer integralmente o objeto da licitação.

Declaramos que incluímos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslucamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta.

Declaramos que atendemos aos requisitos do artigo 3º da Lei Complementar n.º 123/2006 (Micro Empresa-ME / Empresa de Pequeno Porte-EPP).

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, fretes, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

DECLARAMOS de que não possuímos no quadro societário, servidor público da ativa do órgão realizador do certame ou de qualquer entidade a ele vinculada.

O proponente acima qualificado declara não possuir em seu quadro societário e de funcionários, qualquer servidor efetivo ou comissionado ou empregado desta Prefeitura Municipal de Cajazeiras, como também em nenhum outro órgão ou entidade a ela vinculada, exercendo funções técnicas, gerenciais, comerciais, administrativas ou societárias.

São Paulo, 09 de julho de 2021.


ORION Comércio de Art. Méd. Ltda
Rosimeire Stanzione dos Santos

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP
RUA CALANDRA NR.31 CEP: 02275-000 SÃO PAULO - SP
CNPJ 04.956.527/0001-45 FONE (11) 2589 0838
E-MAIL: contato@orionmedica.com.br
www.orionmedica.com.br



ORION
COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA.-ME



DECLARAÇÕES

TERMO DE ADESÃO AO SISTEMA DE PREGÃO ELETRÔNICO DA BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL

RAZÃO SOCIAL: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 04.956.527/0001-45
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 116.333.956.113
ENDEREÇO: RUA CALANDRA Nº 31 - VILA GERMINAL - CEP: 02275-000
CIDADE: SÃO PAULO/SP
TELEFONE: (11) 2589 0838
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS (11) 95376-2347
NACIONALIDADE: BRASILEIRA - ESTADO CIVIL: CASADA
PROFISSÃO: DIRETORA COMERCIAL
IDENTIDADE DO REPRESENTANTE LEGAL: 14.380.198-3
CPF DO REPRESENTANTE LEGAL: 037.416.658-78
DOMICÍLIO: RUA CALANDRA NR. 33 - VILA GERMINAL - SÃO PAULO/SP CEP: 02275-000
E-MAIL: CONTATO@ORIONMEDICA.COM.BR
BANCO PARA PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL AG. 3571-8 C/C 27.095-4

1. Por meio do presente Termo, o Licitante acima qualificado manifesta sua adesão ao Regulamento do Sistema de Pregão Eletrônico da BLL - Bolsa de Licitações do Brasil do qual declara ter pleno conhecimento, em conformidade com as disposições que seguem.

2. São responsabilidades do Licitante:

i. Tomar conhecimento de, e cumprir todos os dispositivos constantes dos editais de negócios dos quais venha a participar;

ii. Observar e cumprir a regularidade fiscal, apresentando a documentação exigida nos editais para fins de habilitação nas licitações em que for vencedor; Observar a legislação pertinente, bem como o disposto no Estatuto Social e nas demais normas e regulamentos expedidos pela BLL - Bolsa de Licitações do Brasil, dos quais declara ter pleno conhecimento; Designar pessoa responsável para operar o Sistema Eletrônico de Licitações, conforme Anexo III. I Pagar as taxas pela utilização do Sistema Eletrônico de Licitações.

3. O Licitante reconhece que a utilização do sistema eletrônico de negociação implica o pagamento de taxas de utilização, conforme previsto no Anexo IV do Regulamento do Sistema Eletrônico de Licitações da BLL - Bolsa de Licitações do Brasil.

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP
RUA CALANDRA NR.31 CEP: 02275-000 SÃO PAULO - SP
CNPJ 04.956.527/0001-45 FONE (11) 2589 0838
E-MAIL: contato@orionmedica.com.br
www.orionmedica.com.br



ORION

COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA.-ME



4. O Licitante autoriza a BLL – Bolsa de Licitações do Brasil a expedir boleto de cobrança bancária referente às taxas de utilização ora referidas, nos prazos e condições definidos no Anexo IV do Regulamento Sistema Eletrônico de Licitações da BLL - Bolsa de Licitações do Brasil.

5. O presente Termo é por prazo indeterminado podendo ser rescindido, a qualquer tempo, pelo Licitante, mediante comunicação expressa, sem prejuízo das responsabilidades assumidas durante o prazo de vigência ou decorrentes de negócios realizado e/ou em andamento.

O Licitante assume a responsabilidade de pagamento dos valores devidos até a data da última utilização do Sistema, e/ou até a conclusão dos negócios em andamento. Responsabilizando-se pelas informações prestadas neste Termo, notadamente as informações de cadastro, alterações contratuais e/ou de usuários do Sistema, devendo, ainda, informar a BLL - Bolsa de Licitações do Brasil qualquer mudança ocorrida.

São Paulo, 09 de julho de 2021.


ORION Comércio de Art. Méd. Ltda
Rosimeire Stanzione dos Santos

ANEXO 4.1

ANEXO AO TERMO DE ADESÃO AO SISTEMA ELETRÔNICO DE LICITAÇÕES DA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL
INDICAÇÃO DE USUÁRIO DO SISTEMA

RAZÃO SOCIAL: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 04.956.527/0001-45
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 116.333.956.113
ENDEREÇO: RUA CALANDRA Nº 31 - VILA GERMINAL - CEP: 02275-000
CIDADE: SÃO PAULO/SP
TELEFONE: (11) 2589 0838
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: ROSIMEIRE STANZIONE DOS SANTOS (11) 95376-2347
NACIONALIDADE: BRASILEIRA - ESTADO CIVIL: CASADA
PROFISSÃO: DIRETORA COMERCIAL
IDENTIDADE DO REPRESENTANTE LEGAL: 14.380.198-3
CPF DO REPRESENTANTE LEGAL: 037.416.658-78
DOMICÍLIO: RUA CALANDRA NR. 33 - VILA GERMINAL - SÃO PAULO/SP CEP: 02275-000
E-MAIL: CONTATO@ORIONMEDICA.COM.BR
BANCO PARA PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL AG. 3571-8 C/C 27.095-4

O Licitante reconhece que:

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP
RUA CALANDRA NR.31 CEP: 02275-000 SÃO PAULO – SP
CNPJ 04.956.527/0001-45 FONE (11) 2589 0838
E-MAIL: contato@orionmedica.com.br
www.orionmedica.com.br



ORION

COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA.-ME



i. A Senha e a Chave Eletrônica de identificação do usuário para acesso ao sistema são de uso exclusivo de seu titular, não cabendo à BLL - Bolsa de Licitações do Brasil nenhuma responsabilidade por eventuais danos ou prejuízos decorrentes de seu uso indevido;

ii. O cancelamento de Senha ou de Chave Eletrônica poderá ser feito pela BLL - Bolsa de Licitações do Brasil, mediante solicitação escrita de seu titular ou do Licitante; iii. A perda de Senha ou de Chave Eletrônica ou a quebra de seu sigilo deverá ser comunicada imediatamente à BLL - Bolsa de Licitações do Brasil para o necessário bloqueio de acesso;

O Licitante será responsável por todas as propostas, lances de preços e transações efetuadas no sistema, por seu usuário, por sua conta e ordem, assumindo-os como firmes e verdadeiros; e o não pagamento das taxas ensejará a sua inclusão no cadastro de inadimplentes da BLL - Bolsa de Licitações do Brasil, no Serviço de Proteção de Crédito e no SERASA e ao automático cancelamento de sua Senha ou de Chave Eletrônica.

São Paulo, 09 de julho de 2021.

ORION Comércio de Art. Méd. Ltda
Rosimeire Stanzione dos Santos

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP
RUA CALANDRA NR.31 CEP: 02275-000 SÃO PAULO - SP
CNPJ 04.956.527/0001-45 FONE (11) 2589 0838
E-MAIL: contato@orionmedica.com.br
www.orionmedica.com.br



ORION

COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA.-ME
DECLARAÇÕES



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.

PROCESSO N.º: 10.019/2021-SRP.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA: 09/07/2021.

HORÁRIO DE ABERTURA: 09h30m.

Senhora Pregoeira,

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA., CNPJ/MF n.º 04.956.527/0001-45, sediada na Rua Calandra 31, tendo examinado e atendendo as exigências do referido Edital do Pregão, vem apresentar a documentação de habilitação, anexa.

1. Todas as documentações anexadas no sistema, DENTRE ELAS:

Documento

Atestado de Capacidade Técnica

Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)

Balanco Patrimonial e Demonstrações Contábeis

Cadastro de CNPJ

Cédula de Identidade e CPF dos sócios

Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais

Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual

Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal

Certidão de regularidade de débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)

Certidão de regularidade de débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Certidão Negativa de Falência ou Concordata

Licença Sanitária Municipal

Outros documentos

Prova de Inscrição Estadual

Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ

MODELOS DE DECLARAÇÕES

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP
RUA CALANDRA NR.31 CEP: 02275-000 SÃO PAULO – SP
CNPJ 04.956.527/0001-45 FONE (11) 2539 0838
E-MAIL: contato@orionmedica.com.br
www.orionmedica.com.br



ORION


COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA.-ME



E ainda,

- a) DECLARA, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para participar de licitações ou de contratar com qualquer órgão da Administração Pública, bem como, para sua habilitação no presente processo licitatório, assim como, que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- b) DECLARA, sob as penas da lei, que não mantém em seu quadro de pessoal menor de 18 (dezoito) anos em horário noturno de trabalho ou em serviços perigosos ou insalubres, não possuindo ainda, qualquer trabalho de menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;
- c) Declara, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico do referido edital, instaurada pela Prefeitura Municipal de Aracati/CE, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas;
- d) DECLARAMOS que, examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido Edital de Pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02" – Documentos de Habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta;
- e) A empresa ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 04.956.527/0001-45, DECLARA em atendimento ao previsto no edital de Pregão Eletrônico nº 10.019/2021, que cumpre os requisitos legais para a qualificação como empresa de pequeno porte, Lei Federal nº 11.488/2007), nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06, e nem possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art. citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar nº. 123/06 e Lei Complementar nº 147/14;
- f) Declara, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente e em atendimento ao previsto no edital de Pregão Eletrônico nº 10.019/2021, instaurada pelo Município de Aracati, não integra nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.

São Paulo, 09 de julho de 2021.


ORION Comércio de Art. Méd. Ltda
Rosimeire Stanzione dos Santos

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP
RUA CALANDRA NR.31 CEP: 02275-000 SÃO PAULO – SP
CNPJ 04.956.527/0001-45 FONE (11) 2589 0838
E-MAIL: contato@orionmedica.com.br
www.orionmedica.com.br



ORION
COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA.-ME



Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP

Declaração de Enquadramento em Regime de Tributação de Micro Empresa ou Empresa de Pequeno Porte.

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA., CNPJ 04.956.527/0001-45, sediada na Rua Calandra 31. Declaro (amos) para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estou (amos) sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006

São Paulo, 09 de julho de 2021.


ORION Comércio de Art. Méd. Ltda
Rosimeire Stanzione dos Santos

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

Declaramos para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão Eletrônico do Instituto, que a empresa ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA., tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei.

São Paulo, 09 de julho de 2021.


ORION Comércio de Art. Méd. Ltda
Rosimeire Stanzione dos Santos

Declaração de inexistência de parentes

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA., CNPJ 04.956.527/0001-45, sediada na Rua Calandra 31.

Declara, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório sob a modalidade Pregão na forma Eletrônica nº10.019/2021, instaurada por este Instituto, não integra nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal. Por ser verdade, firmamos o presente.

São Paulo, 09 de julho de 2021.


ORION Comércio de Art. Méd. Ltda
Rosimeire Stanzione dos Santos

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP
RUA CALANDRA NR.31 CEP: 02275-000 SÃO PAULO – SP
CNPJ 04.956.527/0001-45 FONE (11) 2589 0838
E-MAIL: contato@orionmedica.com.br
www.orionmedica.com.br



Fortaleza, 14 de Julho de 2021.

À
Prefeitura Municipal de Aracati
Comissão de Licitação

Ref. Pregão Eletrônico nº 10.019/2021 – SRP

Prezados Senhores,

A empresa *MSB Comércio e Representações Ltda Epp*, inscrita no CNPJ sob o nº 05.696.303/0001-04, situada na Rua Coronel Jucá, 523- Loja 02 - Aldeota – Fortaleza – Ceará, vem através desta, solicitar o cancelamento dos Itens 3, 4, 44 e 45, visto que tais instrumentos foram cotado com valor **Inexequível**, uma vez que no edital de convocação foram solicitados na unidade de medida PAR e, devido a um erro na planilha, o preço apresentado em nossa proposta corresponde ao valor unitário, tornando assim tais valores apresentados em sessão totalmente inexequíveis .

Agradecemos pela sua compreensão e estaremos disponíveis para o que necessário for.

Atenciosamente,

MARIA DO
SOCORRO
BEZERRA DE
VASCONCELOS:440
90811368

Assinado de forma digital
por MARIA DO SOCORRO
BEZERRA DE
VASCONCELOS:440908113
68
Dados: 2021.07.14 16:17:57
-03'00'

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos
Sócia-Gerente



FORTALEZA, 14 DE JULHO DE 2021.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
Secretaria da Saúde
Comissão de Licitação

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.019/2021 - SRP
ABERTURA: 09/07/2021 ÀS 09:00 H

" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de instrumental cirúrgico para atender as necessidades do Hospital Municipal Dr. Eduardo Dias, Unidade de pronto Atendimento e Unidades Básicas de Saúde do Município de Aracati - CE.

LOTE 1.

Item	Descrição	Qtd	Unid	Marca	ANVISA	VALORES	
						Unitário (R\$)	Total (R\$)
13	Cuba redonda uso hospitalar, material: aço inox, formato: redondo, capacidade: 128 cerca de 200 ml	128	UNID	IRONTE	ISENTO	14,48 quatorze reais e quarenta e oito centavos	1.853,44 um mil, oitocentos e cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos
14	Cuba uso hospitalar, material: aço inox, formato: redondo, capacidade: cerca de 150 ml	118	UNID	IRONTE	ISENTO	14,00 quatorze reais	1.652,00 um mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
15	Bandeja quadrada pequena 18 x 18 cm	144	UNID	IRONTE	ISENTO	78,39 setenta e oito reais e trinta e nove centavos	11.288,16 onze mil, duzentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos
16	Bandeja quadrada média 25 x 25 cm	154	UNID	IRONTE	ISENTO	83,48 oitenta e três reais e quarenta e oito centavos	12.855,92 doze mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e dois centavos
17	Bandeja retangular caixa: aço inoxidável, tipo caixa, com tampa, comprimento caixa: 142 18 cm, altura caixa: 8 cm, largura caixa: 5 cm, características adicionais: perfurada	142	UNID	IRONTE	ISENTO	91,99 noventa e um reais e noventa e nove centavos	13.062,58 treze mil e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos
18	Bandeja quadrada grande 30 x 20 x 04 cm	135	UNID	IRONTE	ISENTO	57,00 cinquenta e sete reais	7.695,00 sete mil, seiscentos e noventa e cinco reais
20	Caixa retangular grande 30 x 20 x 6 cm	3	UNID	IRONTE	ISENTO	79,46 setenta e nove reais e quarenta e seis centavos	238,38 duzentos e trinta e oito reais e trinta e oito centavos



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com



35	Estilete cirúrgico, material: aço maleável, comprimento: 35 cm, aplicação: fistula anal 6	UNID	HARTE	80476380011	98,99	noventa e oito reais e noventa e nove centavos	593,94	quinhentos e noventa e três reais e noventa e quatro centavos
52	Pinça anatómicadiseção, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: c, vídeo, 294 comprimento total: cerca de 14 cm, componente s, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	UNID	HARTE	80476380011	106,49	cento e seis reais e quarenta e nove centavos	31.308,06	trinta e um mil, trezentos e oito reais e seis centavos
53	Pinça anatómica disseção, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: c, vídeo, 25 comprimento total: cerca de 16 cm, componente s, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável	UNID	HARTE	80476380011	112,61	cento e doze reais e sessenta e um centavos	2.815,25	dois mil, oitocentos e quinze reais e vinte e cinco centavos
76	Pinça de biopsia professor Medina golgran3 cm	UNID	GOLGRAN	10401310111	297,00	duzentos e noventa e sete reais	891,00	oitocentos e noventa e um reais
77	Pinça de biopsia professor Medina golgran4 cm	UNID	GOLGRAN	10401310111	297,00	duzentos e noventa e sete reais	891,00	oitocentos e noventa e um reais
78	Pinça de biopsia professor Medina golgran5 cm	UNID	GOLGRAN	10401310111	245,96	duzentos e quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos	737,88	setecentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA..... R\$ **85.892,61**
oitenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta e um centavos

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.
PRAZO DE ENTREGA: Até 10 (dez) dias no local designado pela Administração, Conforme edital
VALIDADE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES, Conforme edital
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG.3655-2, C/C: 116.541-0.

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp
Endereço: Rua Coronel Juca, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288
CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3
Fone/Fax: 85 3264.33.85 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3252.65.66
Dados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9881.54.08
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Neireles, Fortaleza - CE
Sócio-Garante da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Juca, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com



OBSERVAÇÕES:

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACITAÇÃO E CUMPRIMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BASICO / TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARAS, MULTAS E/ OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUIZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E / OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

ATENCIOSAMENTE,

MARIA DO SOCORRO Assinado de forma digital por
MARIA DO SOCORRO
BEZERRA DE
VASCONCELOS:4409 VASCONCELOS:44090811368
0811368 Dados: 2021.07.14 16:15:06
-03'00'

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos
RG 8911002027662 SSPCE - CPF 440.908.113-68
Sócia-Gerente
MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
CNPJ: 05.696.303/0001-04



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com



QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI
IE: 90779790-23
CNPJ: 30.323.616/0001-64



Município do Aracati

PREGÃO ELETRONICO N° 10019/2021

PROCESSO N°

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA / MODELO	P UNIT	P TOTAL
19	Bandeja retangular media 22 x 17 x 1,5 cm	26	UNID	ARTINOX - AC-038 - Bandeja Odontológica 22 x 17 x 1,5cm	R\$ 24,49	R\$ 636,74
TOTAL DA PROPOSTA : SEISSENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS						R\$ 636,74

CONTA BANCÁRIA AG 0359-X C/C 65.644-5 BANCO DO BRASIL
PRAZO DE ENTREGA - 60 DIAS
PRAZO DE PAGAMENTO - CONFORME EDITAL
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO - CONFORME EDITAL
PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS - CONFORME EDITAL
DECLARAMOS ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E LEIS QUE REGEM O PRESENTE EDITAL.
DECLARAMOS QUE NOSSA EMPRESA ESTÁ ENQUADRADA NO REGIME FISCAL DAS EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
ARAPONGAS, 09 DE JULHO DE 2021


QUICKBUM E-COMMERCE EIRELI
CNPJ: 30.323.616/0001-64
VALDIR DA SILVA COSTA
REPRESENTANTE LEGAL
RG: 4.217.497-1
CPF: 888.314.419-68

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.



RUA GARRINCHA DO MATO GROSSO, 440 - SETOR 3 - JD. VALE DAS PERÓBAS
CIDADE: ARAPONGAS/PR - CEP: 86709-742
TELEFONE: (43) 3252-7897
valdir@grupovscosta.com.br / licitacao@grupovscosta.com.br



QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI
IE: 90779790-23
CNPJ: 30.323.616/0001-64

DECLARAÇÕES

Senhora Pregoeira,

A empresa QUICKBUM E COMMERCE EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 30.323.616/0001-64, com sede na RUA GARRINCHA DO MATO GROSSO N° 440 JD VALE DAS PEROBAS ARAPONGAS PR, por intermédio do seu representante ou procurador, Sr(a). VALDIR DA SILVA COSTA, portador (a) do RG. N° 4217497-1 e do CPF nº 563814419-68, tendo examinado e atendendo as exigências do referido Edital do Pregão.

a) **DECLARA**, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para participar de licitações ou de contratar com qualquer órgão da Administração Pública, bem como, para sua habilitação no presente processo licitatório, assim como, que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

b) **DECLARA**, sob as penas da lei, que não mantém em seu quadro de pessoal menor de 18 (dezoito) anos em horário noturno de trabalho ou em serviços perigosos ou insalubres, não possuindo ainda, qualquer trabalho de menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;

c) **Declara**, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico do referido edital, instaurada pela Prefeitura Municipal de Aracati/CE, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas;

d) **DECLARAMOS** que, examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido Edital de Pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02" – Documentos de Habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta;

e) A empresa QUICKBUM E COMMERCE EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 30.323.616/0001-64, **DECLARA** em atendimento ao previsto no edital de Pregão Eletrônico nº 10019/2021 que cumpre os requisitos legais para a qualificação como empresa de pequeno porte na forma do Art. 34, Lei Federal nº 11.488/2007), nos termos do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06, e nem possui quaisquer dos impedimentos do § 4º do art. citado, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar nº. 123/06 e Lei Complementar nº 147/14;

f) **Declara**, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente e em atendimento ao previsto no edital de Pregão Eletrônico nº 10019/2021 instaurada pelo Município de Aracati, não integra nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.

ARAPONGAS 09 DE JULHO DE 2021


QUICKBUM E COMMERCE EIRELI
CNPJ: 30.323.616/0001-64
VALDIR DA SILVA COSTA
REPRESENTANTE LEGAL
RG: 4217497-1
CPF: 563814419-68



RUA GARRINCHA DO MATO GROSSO, 440 - SETOR 3 - JD. VALE DAS PERÓBAS
CIDADE: ARAPONGAS/PR - CEP: 86709-742
TELEFONE: (43) 3252-7897

valdir@grupovscosta.com.br / licitacao@grupovscosta.com.br